

Enterex®

Información Técnica

Descripción: Fórmula polimérica, nutricionalmente completa y balanceada, libre de lactosa y gluten, baja en residuos y colesterol.

Presentación: Polvo – Lata de 400 g can. Sabores: Vainilla, fresa.
 Polvo – Lata 1 kg. Sabores: Vainilla, fresa.
 Polvo – Sachet 55.8 g. Sabores: Vainilla, fresa.

Información Nutricional

| Información Nutricional | Aporte por ración | Aporte por 100 g | Fuente | Distribución Calórica |
|--------------------------|---|------------------|--|-----------------------|
| Tamaño de ración (g) | 55.8 | 100 | | |
| Calorías (kcal) | 250 | 450 | | |
| Energía (kJ) | 1046 | 1883 | | |
| Proteína (g) | 8.8 | 15.9 | Caseinato de Sodio, Caseinato de Calcio | 14% |
| Carbohidratos (g) | 34.2 | 61.8 | Sirope de maíz y Sacarosa | 54.5% |
| Fibra Dietética (g) | 0 | 0 | | |
| Azúcar (g) | 23.3 | 41.7 | | |
| Grasa Total (g) | 8.8 | 15.9 | Aceite de maíz | 31.5% |
| Grasa Saturada (g) | 1.5 | 2.7 | | |
| Grasa Trans (g) | 0 | 0 | | |
| Vitamina A (IU) | 650 | 1170 | | |
| Vitamina D (IU) | 53 | 95 | | |
| Vitamina E (IU) | 5.9 | 10.7 | | |
| Vitamina K (mcg) | 10 | 18 | | |
| Vitamina C (mg) | 37.6 | 68 | | |
| Vitamina B-6 (mg) | 0.56 | 1.0 | | |
| Vitamina B-12 (mcg) | 1.7 | 3.1 | | |
| Acido Fólico (mcg) | 110 | 200 | | |
| Tiamina (mg) | 0.4 | 0.72 | | |
| Riboflavina (mg) | 0.45 | 0.8 | | |
| Niacina (mg) | 5.6 | 10 | | |
| Colina (mg) | 75 | 136 | | |
| Biotina (mcg) | 83 | 150 | | |
| Acido Pantoténico (mg) | 2.8 | 5 | | |
| Sodio (mg) | 200 | 360 | | |
| Potasio (mg) | 370 | 670 | | |
| Cloruro (mg) | 340 | 610 | | |
| Calcio (mg) | 130 | 230 | | |
| Fosforo (mg) | 130 | 230 | | |
| Magnesio (mg) | 50 | 90 | | |
| Yoduro (mcg) | 19 | 34 | | |
| Manganeso (mg) | 0.67 | 1.2 | | |
| Cobre (mg) | 0.29 | 0.52 | | |
| Zinc (mg) | 3.0 | 5.4 | | |
| Hierro (mg) | 2.43 | 4.37 | | |
| Cromo (mcg) | 11 | 20 | | |
| Molibdeno (mcg) | 21 | 38 | | |
| Selenio (mcg) | 11 | 20 | | |
| Ingredientes | Sólidos de sirope de maíz, sacarosa, aceite de maíz (aceite de maíz, sólidos de sirope de maíz), caseinato de sodio, BHT and galato de propila), caseinato de sodio | | | |

y de calcio. **MINERALES:** Cloruro de potasio, cloruro de sodio, óxido de magnesio, fosfato tribásico de calcio, sulfato de zinc, sulfato ferroso, sulfato de manganeso, sulfato cúprico, molibdato sódico, cloruro de cromo, selenito sódico, yoduro potásico, proteína de soya (aislado de proteína de soya, fosfato de calcio y menos del 2% lecitina), sabor artificial, carraginato, fosfato dibásico de potasio. **VITAMINAS:** Cloruro de colina, ácido ascórbico, acetato de alfa tocoferol, niacinamida, pantotenato de calcio, clorhidrato de piridoxina, clorhidrato de tiamina, riboflavina, palmitato de vitamina A, ácido fólico, biotina, filoquinona, cianocobalamina, vitamina D3.

Osmolaridad (mOsm/L)

375

Osmolalidad (mOsm/kg)

Indicaciones: Intolerancia al glúten y a la lactosa, hiporexia (geriátricos, niños > 4 años*, pre y post- operatorios). Desnutrición calórica- proteica, requerimientos nutricionales aumentados (embarazos, mujeres en proceso de lactancia y atletas).

*Para uso en niños mayores de 4 años, se debe ajustar siempre el requerimiento proteico y el aporte del producto de acuerdo a la edad y peso del niño.

Recomendaciones: Según recomendaciones del profesional de la salud.

Administración: Por vía oral y/o enteral. NO USAR POR VÍA PARENTERAL.

Vida útil: 36 meses.

Alergias: Contiene ingredientes de leche y soya.

| Unidades de Manejo: | Polvo (400 g) | Polvo (1 kg) | Polvo (55.8 g) |
|-------------------------|---------------------|-------------------|----------------|
| Unidades por Caja: | 12 | 6 | 100 |
| Cajas por Pallet: | 80 | 120 | 56 |
| Dimensiones del Envase: | 10,3 cm – 12 cm | 13 cm – 17.2 cm | |
| Dimensiones de la Caja: | 31,7 x 42,3 x 18 cm | 27 x 40.2 x 18 cm | |

| <u>Código de Producto</u> | <u>Sabor</u> | <u>Código de Barra Envase</u> | <u>Código de Barra Caja</u> |
|---------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------------------|
| 12000 | Vainilla | 6 1219712000 5 | 206 12197 12000 9 |
| 12020 | Fresa | 6 1219712020 3 | 206 12197 12020 7 |
| 12021 | Fresa | 6 1219712021 0 | 206 12197 12021 4 |
| 12022 | Vainilla | 6 1219712022 7 | 206 12197 12022 1 |
| 42000 | Vainilla | 6 1219742000 6 | 206 12197 42000 0 |
| 42020 | Fresa | 6 1219742020 4 | 206 12197 42020 8 |

Enterex es fabricado en Estados Unidos para Victus, Inc.

CHANGE HISTORY

| REV | Description of Change | CCN# | CHKD/ Date | APPD/ Date |
|-----|----------------------------|------|------------|------------|
| 02 | Updated Age Recommendation | | 9/22/10 | 9/22/10 |
| | | | | |
| | | | | |

Victus, Inc.
4918 S.W. 74 Court
Miami, FL 33155